
令和６年３月吉日  

 

新 入 生 保 護 者 様  

大阪市立本庄中学校  

校 長  近 藤  正 宏 

 

 

第 7 8 回 入 学 式 の ご 案 内  
 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。  

この度は、お子様の中学校へのご入学、誠におめでとうございます。  

 さて、「令和６年度第７８回入学式」を下記の内容により実施いたします。何か

とご多用のこととは存じますが、是非ともご出席くださいますようご案内申しあ

げます。なお、基本的な感染症拡大防止対策を講じた上で準備を進めております。

何とぞご理解いただきますようよろしくお願いします。  

 

記 

 

１  日  時    令和  ６  年  ４  月  ５  日（金）  

１３：１０～１３：３０  受付・組分け発表  

  [新入生は 13:30 までに組分け発表で知らされた教室に集合してください ] 

  [13:30 から入学式に向けての練習を行います ] 

        １４：００      開   式  

 

２  場  所    大阪市立本庄中学校  体  育  館  

 

３  参加者    新入生・保護者・教職員・在校生（参列生徒のみ）  

 

 

※ 体育館のスペースの関係上、参列いただける保護者については家庭ごとに 20

歳以上のご家族２名以内とさせていただきます。  

※ 自転車でのご来校および近隣への駐輪によりトラブルが起こっておりますの

で、ご遠慮いただきますようお願い致します。  

※ 保護者受付は技術室前で行います。 13 時 40 分までに保護者受付を済ませてく

ださい。『就学通知書』  (保護者受付で回収 )をご持参ください。  

※  お子様は自分のクラス・出席番号確認後、１年生の各教室へ移動します。保

護者の方は式場へお入りください。（開場は 13:10 頃です）  

※  式の後、教科書を配付いたしますので通学用バッグをご用意ください。  


